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Zápisnica č. 1/2017 

zo zasadania Obecného zastupiteľstva Obce Gánovce, dňa 27.1.2017 

 

 

Prítomní  poslanci :  podľa prezenčnej listiny , Ľ.Fedák -  prišiel k rokovaniu bodu 2). 

 

Program : 
1. Otvorenie a schválenie programu, stanovenie zapisovateľky a  overovateľov zápisníc. 

2. Správa z vykonanej kontroly z vykonanej finančnej kontroly – účtovné doklady obce 

Gánovce za mesiac september 2016 

3. Správa z kontroly  plnenia uznesení OcZ v Gánovciach za rok 2016 

4. Schválenie kronikárky obce  

5. Predlženie nájomných zmlúv na  pozemky v objekte MŠ Gánovce 

6. Informácia o projektovom zámere „ Rekonštrukcia a rozšírenie kapacity MŠ 

v Gánovciach“ 

7. Diskusia a rôzne 

 Informácia o záujme seniorov o zabezpečenie obedov a vstupov   

 List Prezidenta SR Andreja Kisku 

8. Záver 

 

Rokovanie : 

 

K bodu l/ 

1.1. Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila Ing. Alžbeta Čekovská starostka obce. 

Privítala prítomných, bolo konštatované, že obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné.  

Požiadala OcZ o zmenu bodu 5) a doplnenie programu do bodu 7) a predniesla program 

rokovania. 

Podnety OcZ: 

Doplnenie programu  : 

 Mení sa znenie bodu 5) na Predlženie nájomných zmlúv na  pozemky v objekte MŠ 

Gánovce 

 V bode 7) dopĺňa sa informácia o záujme seniorov o zabezpečenie obedov a list 

prezidenta SR  Andreja Kisku 

 

Rozhodnutie OcZ : 

OcZ jednomyseľne schvaľuje  program zasadnutia . 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, Mgr. Andrea Suchanovská,  Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Peter Šandor,  Šebest Ján. 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie  jednomyseľne prijaté . 

 

1.2.  Pre rok 2017 navrhuje sa za zapisovateľku Mgr. Andrea Suchanovská, za overovateľov 

zápisníc  RNDr. Karol Piovarcsy ( pre túto zápisnicu Peter Šandor) a Ľubomír Fedák. 

Podnety OcZ: 

Námietky neboli vznesené. 

 

Rozhodnutie OcZ : 

OcZ schvaľuje  pre rok 2017 za zapisovateľku Mgr. A. Suchanovskú a za overovateľov RNDr. 

Karola Piovarcsyho a Ľubomíra Fedáka . 
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Z dôvodu neprítomnosti RNDr. K.Piovarcsyho sa pre  zápisnicu č. 1/2017 zo dňa 27.1.2017 

stanovuje Peter Šandor ako overovateľ. 

 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, Mgr. Andrea Suchanovská,  Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Peter Šandor, Fedák Ľubomír, Šebest Ján. 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie  jednomyseľne prijaté . 

 

K bodu 2/ 

 

2.1. Správa  z vykonanej finančnej kontroly – účtovné doklady obce Gánovce za 

mesiac september 2016. Správu predniesla hlavná kontrolórka obce .  

Podnety a návrhy OcZ :  
Neboli vznesené. 

Rozhodnutie OcZ:   

OcZ  berie správu  z vykonanej finančnej kontroly – účtovných  dokladov obce Gánovce za 

mesiac september 2016 na vedomie . 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, Mgr. Andrea Suchanovská,  Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Peter Šandor, Fedák Ľubomír, Šebest Ján. 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie  jednomyseľne prijaté . 

 

K bodu 3) 

3.1. Správa z kontroly  plnenia uznesení OcZ v Gánovciach za rok 2016 

 

Podnety a pripomienky poslancov: 

Neboli vznesené. 

Rozhodnutie OcZ :  

 OcZ jednomyseľne berie správu z kontoroly uznesení OcZ v Gánovciach za rok 2016 na 

vedomie. 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, Mgr. Andrea Suchanovská,  Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Peter Šandor, Fedák Ľubomír, Šebest Ján. 

 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie  jednomyseľne prijaté . 

 

K bodu 4) 

 

4.1. Starostka obce predniesla návrh , aby kronikárkou obce Gánovce od 1.1.2017 bola 

Mgr. Mária Kormaniková. Spĺňa všetky predpoklady na to, aby bola dobrou kronikárkou 

obce Gánovce. Obec ju prihlási na školenie kronikárov .Ročná odmena kronikárky bude 

stanovená na základe príslušnej  metodiky a presúva sa na schválenie na zasadanie OcZ 

v mesiaci február 2017. 
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Podnety a návrhy OcZ:  

Podnety a námietky neboli vznesené.  

Rozhodnutie OcZ :  

OcZ schvaľuje do funkcie kronikárky obce Mgr. Máriu Kormanikovú s účinnosťou od 

1.1.2017. 

Hlasovali   : 

Za: Miroslav Bobovský, Mgr. Andrea Suchanovská,  Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Peter Šandor, Fedák Ľubomír, Šebest Ján. 

Zdržal sa :0 

 Proti : 0 

Uznesenie  jednomyseľne  prijaté. 

 

K bodu 5) 
 

5.1. Starostka obce predkladá OcZ na schválenie predlženie zmlúv prenájmu nehnuteľného 

majetku Obce Gánovce - pozemkov v areáli  MŚ Gánovce  za nezmenených cenových 

podmienok pre rok 2017 , zatiaľ  do 30.6.2017.  

 

Predmet nájmu: 

 

 Prenájom pozemku par.č. 219 k.ú. Gánovce o výmere 328 m2 a 375 m2 z par.č. 

63/2 k.ú. Gánovce, spolu 703 m2 p. Hossovi Jozefovi, Jesenná ul. 326/11, 

Gánovce   

 

 Prenájom pozemku  parc. KNC  č. 227 o výmere 260 m2, vedenej ako ostatné plochy  

p. Jánovi Ovčarikovi, Jesenná ul. 320/5, Gánovce 

 

 Prenájom  časti pozemku parc. KNC 281 a to  o výmere   396 m2 , vedenej ako ostatné 

plochy  p. Richterovi Karolovi, ul. Jesenná 322, Gánovce 

 

Návrhy a podnety poslancov: 

V mesiaci jún 2017  OcZ  opätovne nájom prerokuje. 

 

Rozhodnutie OcZ :  

 

OcZ jednomyseľne schvaľuje predlženie zmlúv prenájmu nehnuteľného majetku Obce 

Gánovce - pozemkov v areáli  MŚ Gánovce  za nezmenených cenových podmienok pre rok 

2017 , zatiaľ  do 30.6.2017.  

Hlasovali  : 

 Za: Miroslav Bobovský, Mgr. Andrea Suchanovská,  Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Peter Šandor, Fedák Ľubomír, Šebest Ján. 

Zdržal sa :0 

Proti : 0 

Uznesenie jednomyseľne  prijaté. 

 

K bodu 6) 

6.1.  Informáciu o projektovom zámere „ Rekonštrukcia a rozšírenie kapacity MŠ 

v Gánovciach“ podala starostka obce. Informovala, že bol podaný zámer na projekt „ 

Zvýšenie kapacity MŠ a jej rekonštrukcia“ . Zatiaľ bol podaný  iba zámer . Celkové 

predpokladané náklady na opravu predstavujú sumu cca 366 tis. Eur s DPH. Súčasne sa 

vypracováva sa projektová dokumentácia. Bude potrebné projekt rozdeliť do niekoľkých 
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etáp tak, aby sme splnili záväzné kritéria na dotáciu. O vhodnosti rozdelenia budeme  

rokovať s projektantami v ďalšom období. 

 

Podnety poslancov: 

Poslanci súhlasia s návrhom . 

 

Rozhodnutie OcZ :  

OcZ berie informáciu o stave a projektovom zámere na „Rozšírenie kapacity MŠ v Gánovciach 

a jej rekonštrukciu“  na vedomie  

 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, Mgr. Andrea Suchanovská,  Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Peter Šandor, Fedák Ľubomír, Šebest Ján. 

Zdržal sa :0 

Proti :0 

Uznesenie jednomyseľne prijaté. 

 

K bodu 7) 

Diskusia a rôzne: 

 

7.1. Starostka: 

 navrhla  v roku 2017 uhradiť z rozpočtu obce 2 vstupy do vaňových kúpeľov v AquaSpa 

Gánovce  

 informovala OcZ o tom, že na odoberanie obedov sa prihlásilo cca 15 seniorov. 

Podmienky stravovania pre dôchodcov : 

 

Obedy  bude doručovať :    Jedáleň Orolinová Mária s.r.o. 

                                              Levočská 853/46, 058 01 Poprad 
 
Kontakt:  052/773 00 85              Cena obeda  :      3,00 € 
 
Podmienky : 

Obedy sa budú doručovať domov podľa  individuálneho rozhodnutia odberateľov. Záujemca 

musí mať   vlastné 2 ks -  označené obedáre ( na výmenu ).Jedálny lístok (na týždeň dopredu )  

bude  k dispozícii vždy vo štvrtok , prípadne je  zverejnený na internete:  
 
https://www.google.sk/webhp?sourceid=chrome-instant&ion=1&espv=2&ie=UTF-
8#q=jed%C3%A1le%C5%88%20orolinov%C3%A1%20poprad 
 

Vyberať si môžu vyberať z viacerých jedál . Stačí, keď si obedy objednajú  na telefónnom 

čísle individuálne . 

 

Rozhodnutie OcZ :  

OcZ schvaľuje: 

 zabezpečovanie obedov pre seniorov  Jedáleňou  Orolinová Mária s.r.o.,                                              

Levočská 853/46, 058 01 Poprad od 1.2.2017. 

 v roku 2017 úhradu   2 vstupov do   vaňových kúpeľov v AquaSpa Gánovce  

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, Mgr. Andrea Suchanovská,  Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Peter Šandor, Fedák Ľubomír, Šebest Ján. 

Zdržal sa :0 

Proti :0 

Uznesenie jednomyseľne  prijaté. 

https://www.google.sk/webhp?sourceid=chrome-instant&ion=1&espv=2&ie=UTF-8#q=jed%C3%A1le%C5%88%20orolinov%C3%A1%20poprad
https://www.google.sk/webhp?sourceid=chrome-instant&ion=1&espv=2&ie=UTF-8#q=jed%C3%A1le%C5%88%20orolinov%C3%A1%20poprad
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7.2.  Starostka navrhla  aby , do času, kým sa vydá  príslušné VZN, OcZ  schválilo príspevok 

na stravu seniorov vo výške 0,20 € na jeden obed. 

Podnety poslancov OcZ: 

K problematike obedov a výšky príspevku bola vedená rozprava. Všetci poslanci sa zhodli na 

tom, aby sa pripravilo VZN alebo dodatok k VZN o sociálnych službách ,  kde by sa určili 

nové podmienky ktoré budú nastavené tak,  aby systém nebol zneužívaný. Uviesť všetky 

služby ktoré obec pre seniorov zabezpečuje (kultúrne podujatia, kúpeľnú starostlivosť a pod.)  

 

Rozhodnutie OcZ :  

OcZ schvaľuje  pre rok 2017 príspevok na obedy pre seniorov vo výške 0,20 € na jeden obed. 

 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, Mgr. Andrea Suchanovská,  Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Peter Šandor, Fedák Ľubomír, Šebest Ján. 

Zdržal sa :0 

Proti :0 

Uznesenie jednomyseľne  prijaté. 

 

7.3 Bol prečítaný list prezidenta SR  Andreja Kisku adresovaný starostke obce. 

  

Podnety poslancov OcZ: 

Neboli vznesené. 

 

Rozhodnutie OcZ : 

OcZ berie list prezidenta SR Andreja Kisku  adresovaný starostke obce na vedomie. 

 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, Mgr. Andrea Suchanovská,  Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Peter Šandor, Fedák Ľubomír, Šebest Ján. 

Zdržal sa :0 

Proti :0 

Uznesenie jednomyseľne  prijaté. 

 

7.4.  Starostka informovala poslancov o tom, že 1.5.2017 končí 6 ročné funkčné obdobie 

hlavnej kontrolórky, bude potrebné vyhlásiť voľbu hlavného kontrolóra v zmysle zákona 

o obecnom zriadení. 

 

Podnety poslancov OcZ: 

Neboli vznesené. 

Rozhodnutie OcZ : 

OcZ berie informáciu  o potrebe vypísať voľbu na funkciu hlavného kontrolóra na vedomie. 

 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, Mgr. Andrea Suchanovská,  Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Peter Šandor, Fedák Ľubomír, Šebest Ján. 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie jednomyseľne  prijaté. 
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7.5. Poslanec J. Šebest sa informoval o tom, čo bude so zberom trávy, nakoľko 

v harmonograme nie je uvedené . Starostka informovala, že tráva sa bude zbierať tak ako 

doposiaľ,  vždy v pondelok, len je potrebné dávať pozor na správne triedenie aby sa vo 

vreciach nenachádzali rôzne iné drevné odpady, kamienky a pod. Bude o tom informácia 

v Gánovskom spravodajcovi. 

Podnety poslancov OcZ: 

Neboli vznesené. 

Rozhodnutie OcZ : 

 

OcZ berie informáciu   o zbere trávy na vedomie. 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, Mgr. Andrea Suchanovská,  Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Peter Šandor, Fedák Ľubomír, Šebest Ján. 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie jednomyseľne  prijaté. 

 

7.6. Starostka : 

 vyzvala OcZ aby navrhlo občanov, ktorým by sme mohli udeliť ocenenia pri príležitosti 

700. výročia prvej písomnej zmienky o obci Gánovce. Slávnosť je plánovaná na 9.9.2017. 

 informovala OcZ o ukončení Projektu pozemkových úprav v k.ú. Gánovce.  

 Informovala, že je potrebné uzatvoriť s DHZ Gánovce zmluvu o výpožičke na užívanie 

majetku obce, keďže DHZ Gánovce zároveň  plní funkciu DHZO. 

 Je potrebné zvolať stavebnú komisiu za účelom zistenia skutkového stavu brázdy za p. 

Repaským ešte pred tým, než sa začne topiť sneh. 

 

Podnety poslancov OcZ: 

OcZ s tým súhlasí. 

Rozhodnutie OcZ : 

OcZ berie na vedomie informácie  : 

 ukončení PPÚ v k.ú. Gánovce , 

 o potrebe   uzatvoriť zmluvu o výpožičke  medzi obcou Gánovce a DHZ , 

 o zvolaní stavebnej komisie ohľadom stavu brázd pozemkov za p. Repašským aby sa 

zabránilo zatápaniu pozemkov. 

 návrh starostky na ocenenie niektorých občanov pri príležitosti 700 výročia prvej písomnej 

zmienky o obci Gánovce 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, Mgr. Andrea Suchanovská,  Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Peter Šandor, Fedák Ľubomír, Šebest Ján. 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie jednomyseľne  prijaté. 

 

K bodu 8) 

Záver 

Starostka obce poďakovala za účasť na  zasadaní .  Predbežný dátum ďalšieho  zasadania  

OcZ je   17.02.2017. 
 

Zapísala:  Mgr. Suchanovská A., 

                 Ing. Alžbeta Čekovská   

 Zápisnicu overili: Ľubomír Fedák 

                              Peter Šandor 
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